


Edição 3.686 | Ano 7
22 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 058/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OFVU3OOL-GVJPWLEX-TWMARQMM-NJLD1RTN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453 

DECRETO Nº 058/2021 
22 DE ABRIL DE 2021 

 

RECOMPÕE E DÁ POSSE AOS 
INTEGRANTES DO CONSELHO DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL-FUBDE, DO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO-BA, PARA O BIÊNIO 
2019-2021, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, com enfoque na Lei Federal 14.113 de 25 de dezembro de 2020, 
regulamentada pela Lei Municipal; 
 
DECRETA: 
 
Artigo 1° - Fica decretado a nomeação e posse do Conselho de Acompanhamento 
e Controle Social do Novo Fundeb – Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica 
do Município de Capim Grosso-BA, para gestão com validade até 31 de dezembro 
de 2022 de acordo ao § 2º, do artigo 42, da Lei 14.113/2020 e §0, do art. 0 da Lei 
Municipal 000 de 20 de Abril de 2021, conforme segue: 
 

SEGMENTO: REPRESENTANTE: 

PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO (APLB) 

TITULAR Renilda Silva Oliveira 

SUPLENTE Elizangela Pereira da Silva 

AGENTE ADMINISTRATIVO DA 
EDUCAÇÃO 

TITULAR Edneide Moreira Lima dos Santos 

SUPLENTE Roberta Oliveira Vilas Boas 

DIRETORES TITULAR Josefa Cremilda Alves Santana 

SUPLENTE Gardênia Camacan da Silva Rios 

ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA TITULAR Aislan Alleck Oliveira da Cruz 

SUPLENTE Marcos Moraes da Cruz 

ALUNOS SECUNDARISTAS TITULAR Fábio Manoel Matos de Jesus Maelen 

SUPLENTE Maelen Ribeiro Rios 

Edição 3.686 | Ano 7
22 de abril de 2021

Página 3

DECRETO 058/2021

Certificação Digital: OFVU3OOL-GVJPWLEX-TWMARQMM-NJLD1RTN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453 

PAIS DE ALUNOS TITULAR Edquezia Santos Queiroz 

SUPLENTE Celita Oliveira Santos 

PAIS DE ALUNOS TITULAR Marizete da Silva Carneiro 

SUPLENTE Claudiane Lima da Silva Sousa 
CME TITULAR Arielma Oliveira Vilaronga Sousa 

SUPLENTE Agnaldo Silva Ferrari 

CONSELHO TUTELAR TITULAR Suelem de Lima Oliveira 

SUPLENTE Anaty Sousa Araújo Nascimento 

ENTIDADE DA 
SOCIEDADE CIVIL - 
ACACACG 

TITULAR Monica Souza Novais 

SUPLENTE Marlene Novaes de Oliveira 

ENTIDADE DA 
SOCIEDADE CIVIL - 
ROTARY 

TITULAR Marlene Constância de Souza 

SUPLENTE Ivaneide Almeida Silva 

EDUCAÇÃO 
QUILOMBOLA 

TITULAR Eliana Souza Moreira 

SUPLENTE Ana Cléia dos Santos Nascimento 

EDUCAÇÃO CAMPO TITULAR Nucieide Trindade dos Santos 

SUPLENTE Maricelia Lisboa Moreira 

SME TITULAR Suse Gomes da Costa Silva  

SUPLENTE Silva Flávia Martins Oliveira 

PODER EXECUTIVO TITULAR Rosania dos Santos Montenegro 

SUPLENTE Eliúde Martins de Oliveira Ferreira 

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3° - Revogando-se, o decreto 023 de 24 de fevereiro de 2021 e outras 
disposições. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Capim Grosso, em 22 abril de 2021. 

 

 
José Sivaldo Rios de Carvalho 

Prefeito Municipal 
 

Edição 3.686 | Ano 7
22 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: OFVU3OOL-GVJPWLEX-TWMARQMM-NJLD1RTN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	DECRETO
	DECRETO 058/2021


		2021-04-22T17:24:31-0300




